ПРОЕКТ
ПРОТОКОЛ № 83

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«РОССИЙСКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ АКАДЕМИЯ»
23 ноября 2023г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке к проведению III Съезда инженеров России (Докладчик: академик РИА
Гусев Борис Владимирович).
2. О награждении Председателя Совета старейшин Общероссийской общественной
организации «Российская инженерная академия», академика РИА Шрейбера Андрея
Константиновича Орденским знаком «Выдающийся академик» Российской инженерной
академии за выдающиеся заслуги перед российским научным и инженерным сообществом;
большой личный вклад в развитие Российской инженерной академии (Докладчик: академик
РИА Гусев Борис Владимирович).
3. Об уточнении состава Совета старейшин Общероссийской общественной организации
«Российская инженерная академия» (Докладчик: академик РИА Гусев Борис Владимирович).
4. О подготовке к проведению Международного научно-технического симпозиума
«Современные инженерные проблемы ключевых отраслей экономики» в рамках IV
Международного Косыгинского форума с изданием Сборника статей (Москва, РГУ им. А.Н.
Косыгина, 20-22 февраля 2024 года (Докладчик: академик РИА Иванов Леонид Алексеевич).
5. Об освобождении академика РИА Бережного Сергея Борисовича от обязанностей
Руководителя Кубанского отделения Общероссийской общественной организации «Российская
инженерная академия» в связи с его высокой загруженностью по основному месту работы
(Докладчик: академик РИА Иванов Леонид Алексеевич).
6. О назначении Руководителем Кубанского отделения Общероссийской общественной
организации «Российская инженерная академия» академика РИА Удодова Сергея Алексеевича
(Докладчик: академик РИА Иванов Леонид Алексеевич).
7. О кооптировании академика РИА Удодова Сергея Алексеевича в состав Президиума
Общероссийской общественной организации «Российская инженерная академия» (Докладчик:
академик РИА Иванов Леонид Алексеевич).
8. О приёме в Академию иностранных коллективных членов (Докладчик: академик РИА
Иванов Леонид Алексеевич).
9. Учреждение АО «Р.О.С.Стройнаука» и решение о выпуске его акций (Докладчик: академик
РИА Крючков Виталий Геннадьевич).
10. Рассмотрение кандидатур академических советников, в т.ч. иностранных
академических советников Общероссийской общественной организации «Российская
инженерная академия», представленных секциями, региональными отделениями, научными
центрами и членами РИА (Докладчик: академик РИА Иванов Леонид Алексеевич).
11. О печатных и электронных научно-технических и научно-практических журналах,
выпускаемых при участии Общероссийской общественной организации «Российская
инженерная академия» (Докладчик: академик РИА Иванов Леонид Алексеевич).
12. Разное.
13. Дискуссия.